ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ  РАЙОН

Совет  Сайгинского  сельского  поселения

Решение № 25
п. Сайга

01.07.2013

	Об установлении  платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей муниципального жилищного фонда  муниципального образования «Сайгинское сельское поселение»

На основании частей 3 и 4 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Совет Сайгинского сельского поселения

решил:

1. Установить, что  плата за пользование жилым помещением (плата за наём) определяется путем умножения базовой ставки платы за наем жилого помещения на соответствующие коэффициенты в зависимости от качества, благоустройства и месторасположения дома согласно приложения  к настоящему решению.

2. Утвердить на период с 05.08.2013 по 31.12.2013г. для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договору найма жилого помещения муниципального жилого фонда, базовую ставку платы за пользование жилым помещением на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» в размере 3,53 рубля за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) посредством размещения на стенде в помещении администрации, в читальном зале библиотеки, но не ранее 05 августа 2013 года.
Глава Сайгинского
сельского поселения                                                                            Ю.А. Кальсин
Совет -1, Адм.-1, прокуратура-1, стенд адм.-1, библиотека-1
Приложение

к решению  Совета
Сайгинского сельского поселения
от  01.07.2013 г.   № 25
РАЗМЕР ПЛАТЫ

за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей муниципального жилищного фонда

  Сайгинского сельского поселения

1.  Размер платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда определяется исходя из занимаемой  площади жилого помещения.

2. Размер платы за пользование жилыми помещениями (плата за наем)  муниципального жилищного фонда устанавливается в зависимости от качества, благоустройства  и  месторасположения дома.

3. При расчете размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда применяются следующие коэффициенты благоустройства жилого дома:

· для неблагоустроенных квартир в размере 1;

· для полу благоустроенных квартир в размере 1,25;

· для благоустроенных квартир в размере 1,5

4. При расчете размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за найм) муниципального жилищного фонда применяются следующие коэффициенты качества жилого помещения:

4.1.  Дома брусовые:

- для помещений до 15 лет с момента ввода в эксплуатацию, либо проведения капитального ремонта – коэффициент 1,3;

- для помещений до 20 лет с момента ввода в эксплуатацию, либо проведения капитального ремонта – коэффициент 1,1;

- для помещений до 25 лет с момента ввода в эксплуатацию, либо проведения капитального ремонта – коэффициент 0,7;

- для помещений до 30 лет и более с момента ввода в эксплуатацию, либо проведения капитального ремонта – коэффициент 0,5.

4.2. Дома арболитовые:

- для помещений до 25 лет с момента ввода в эксплуатацию, либо проведения капитального ремонта – коэффициент 1,3;

- для помещений от 25 лет и более с момента ввода в эксплуатацию, либо проведения капитального ремонта – коэффициент 1,0.

4.3. Дома каменные (панельные):

- для помещений до 30 лет с момента ввода в эксплуатацию, либо проведения капитального ремонта – коэффициент 1,3.

- для помещений свыше 30 лет с момента ввода в эксплуатацию, либо проведения капитального ремонта – коэффициент 1,0.

5. При расчете размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за найм) муниципального жилищного фонда применяются следующие коэффициенты месторасположения жилого дома:

5.1. Жилые помещения, расположенные в домах по улицам и переулкам (центральная часть поселка):

улица О.Кошевого

улица Молодогвардейская

улица Фадеева

Пер.Лесной

Пер.Школьный

Пер.Таежный

улица А.Матросова

коэффициент 1,3

5.2. Жилые помещения, расположенные в домах по улицам:

улица Карбышева

улица Л.Андросовой

улица У.Громовой

улица С.Шашева

улица И.Третьякевича

улица Л.Шевцовой

улица И.Туркенича

коэффициент 1,1

5.3. Жилые помещения, расположенные в домах по улицам:

улица Строительная

улица Молодежная

улица Подсобное хозяйство

улица Подстанция

коэффициент 1.

6. Размер платы в рублях за наем жилого помещения рассчитывается по формуле:

ПН = БСТ* ОПЛ * КБД * ККД * КРД, где:

ПН – плата за наем  жилого помещения по договору социального найма и договору найма;

БСТ – базовая ставка платы за наем жилого помещения (в рублях за 1 кв.м.);

ОПЛ – общая площадь помещения, используемая по договору социального найма (в квадратных метрах)

КБД – коэффициент благоустройства жилого помещения;

ККД – коэффициент качества жилого помещения;

КРД – коэффициент месторасположения жилого дома
· Благоустроенным жилым фондом являются объекты жилой застройки (комнаты, квартиры, дома), оборудованные инженерными системами тепло- и энергоснабжения, водоснабжения и водоотведения (вне зависимости от этажности и наличия мусоропроводов).

· Не полностью благоустроенным жилым фондом являются объекты жилой застройки (комнаты, квартиры, жилые дома), оборудованные инженерными системами не в полном объеме. К не полностью благоустроенному жилому фонду относятся объекты, в которых имеется либо отсутствует хотя бы одна из инженерных систем (коммуникаций), предусмотренных для территории данного населенного пункта.

· Неблагоустроенным жилым фондом являются объекты жилой застройки (комнаты, квартиры, жилые дома), в которых отсутствуют инженерные системы, предусмотренные для территории данного населенного пункта.